СОВЕТ

Нивского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2024 г.                                                                                                                                  № 252

д. Явлено-Покровка

О внесении изменений в решение Совета Нивского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 28 «Об

управлении муниципальной собственностью Нивского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. В статью 57 Положения об управлении муниципальной собственностью

Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области,

утвержденного решением Совета Нивского сельского поселения Павлоградского

муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 28, внести следующие

изменения:

1) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более

чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного

наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящиеся в

неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе

причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порту имущество

(далее - объекты речного порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети

газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении

указанного имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.

 Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов

таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки

выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества.

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в

неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей 30.3

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества.».

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом

Нивского сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                         Е.Г. Бохан